Kapiti Coast

DISTRICT COUNCIL

Me Hurl Whakamuri, Ka Titiro Whakamua

OIR: 2223/373

6 October 2022

Request for Information under the Local Government and Official Information and
Meetings Act 1987 (the Act)

Thank you for your email of 8 September 2022 requesting the following information:

I am submitting this request considering recent electoral events have unfortunately seen
candidates throwing around incorrect figures about Te Uruhi.

I would like to follow up upon the three figures provided in the linked OIA request (for
the 19/20, 20/21, 21/22 fiscal years) to request more specification around these numbers
specifically in the follow categories (preferably also separated by fiscal year if that is not
too inconvenient):

1. The amount that has been spent on consultation (public engagement) to date.

There have been costs throughout the project related to consultation and engagement, but it is
difficult to quantify how much has been spent specifically on public engagement as these costs
have not always been separated out. The total that can be specifically allocated to engagement
and communications is $18,912.

2. The amount that has been spent on reports brought back to Council, including but
not limited to engineering/architecture work, feasibility studies, business cases and
other contracted work. (Could any documents specifying the individual
projects/figures also be linked or attached).

Clarified Question 2 from Nathan on 13 September

2. The amount that has been spent on reports brought back to Council, including but
not limited to engineering/architecture work, feasibility studies, business cases and
other contracted work (where possible could these please be enumerated rather
than provided as a sum total).

Please find a breakdown of costs in the table below.
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3. The amount that has been invested in the land and surrounding estuary as far as
actual on the groundwork that has been done. (Specifically seeking answers around
what tangible investments have been made).

The only groundwork done to date has been for the Tikotu Stream and stormwater upgrade.
The total cost was $847,000, noting that only $87,000 of this was attributed to the Te Uruhi
project.

Nga mihi

Sean Mallon
Group Manager Infrastructure Services
Te Kaihautt Ratonga Pakiaka





